I. Giriş

Selmân-ı Sâvecî adıyla meşhur olan Hace Cemâluddîn Selmân b. Hace ‘Alâuddîn

Muhammed-i Sâveci (Safâ, 1386 hş, III/II: 1004), 709 (1309) yılında Sâve şehrinde

doğmuştur (Nu‘mânî, 1339 hş, II: 156). Siyak ilminde ustalaşmış olan babası Hace

‘Alâuddîn Muhammed-i Sâveci, İlhanlıların sarayında maliye işlerinde görev almıştır

(Karaismailoğlu, 2009: 446).

Selmân İyi bir eğitim almış; çağının ilimleri yanında siyak ilmini öğrenmiştir

i Fâryâbî ve Kemâluddîn-i İsfahânî’yi örnek almış; gazellerinde Sa‘dî ve Mevlanâ’nın

tarzını benimsemiş (Karaismailoğlu, 2009: 446-447) ve mesnevilerinde de Sa‘dî ve

Nizâmî’den etkilenmiştir (Değirmençay, 1999: 5). Memduhlarından aldığı bağışlarla iyi

bir hayat süren Selmân, ömrünün son yıllarını yokluk içinde geçirmiş ve 778 (1376)

yılında vefat etmiştir (Browne, 1956, III: 265).

Selmân’ın kaside, gazel, kıta, terci‘, terkib ve rubailerden oluşan yaklaşık on bir bin

beyitlik şiir divanı (Değirmençay, 1999: 5) yanında Cemşîd u Hurşîd ve Firâknâme adlı

iki tane mesnevisi vardır (Nevâî, 1363 hş: 353). Selmân, Cemşîd u Hurşîd mesnevisini,

Sultan Üveys’in isteği üzerine 763 (1361) yılında hezec bahrinde Nizâmî’nin Hüsrev u

Şîrîn mesnevisini örnek alarak kaleme almıştır. Hikâye aralarında başka vezinlerde

gazel, rubâî ve kıtalar bulunmaktadır. Eser Ahmedî’nin ve Cem Sultan’ın aynı adlı

Türkçe mesnevilerine kaynaklık etmiştir (Karaismailoğlu, 2009: 447).